
Monitor Polski Nr 5 -72- Poz. 36, 37 i 38 

36 
Rej. 172/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 października 1996 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 
90, poz. 450) za wybitne zasługi dla wymiaru sprawie
dliwości odznaczeni zostają: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Dmowski Stanisław s. Ignacego, 2. Rudnicki Sta
nisław s. Adama. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

37 
Rej. 167/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 października 1996 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450) za wybitne zasługi w kształceniu kadr na 
potrzeby administracji rządowej odznaczony zostaje 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

pośmiertnie 

Antoni Kreczmar. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

38 

Rej.178/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 31 października 1996 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

1. podinsp. Kulesz Jan s. Wacława, 2. płk Młodzie-

" 

.j 

" 



Monitor Polski Nr 5 -73 - Poz. 38 i 39 

jowski Bronisław s. Jerzego, 3. asp. szt. Przy tuła Cze

sław s. Józefa, 4. Speczik Stanisław s. Pawła, 5. mł. 

insp. Woźniak Andrzej s. Kazimierza, 

za zasługi w dz i ałalności na rzecz organizacji komba
tanckich 

6. Bekasiewicz Bogusław s. Ignacego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

39 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 stycznia 1997 r. 

w sprawie zaniechania poboru niektórym bankom spółdzielczym podatku dochodowego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru: 

1) 70% należnego za 1996 r. podatku dochodowego od 
osób prawnych od dochodów banków spółdziel
czych tworzących banki regionalne na podstawie 
ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o restrukturyzacji 
banków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żyw
nościowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 80, poz. 369, z 1995 r. Nr 142, poz. 704 i z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496), 

2) należnego podatku dochodowego od osób praw
nych od dochodów osiągniętych w 1997 r. przez 
pozostałe banki spółdzielcze , którym przysługiwa 

ło prawo do zrzeszenia się w banku regionalnym 
na podstawie ustawy wymienionej w pkt 1 -
w wysokości równowartości 70% tego podatku na
leżnego za 1996 r. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
banków spółdzielczych, które przekażą na zwiększenie 
funduszu zasobowego: 

2) całość środków pochodzących z zaniechanego po
datku dochodowego należnego za 1996 r. -
w przypadku banków, o których mowa w ust. 1 
pkt 1, 

3) całość środków pochodzących z zaniechanego po
datku dochodowego należnego za 1997 r. -
w przypadku banków, o których mowa w ust. 1 
pkt 2 

- w terminie faktycznego skorzystania z prawa zan ie
chania poboru tego podatku . 

3. Przepis ust. 1 pkt 2 ma zastosowan ie również do 
wpłat zaliczek miesięcznych na podatek dochodowy od 
osób prawnych . 

4. Jeżeli podatek dochodowy należny za 1997 r. od 
banków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, jest niższy od 
równowartości 70% tego podatku należnego za 1996 r. 
- zaniechanie poboru ma zastosowanie do wysokości 
podatku należnego za 1997 r. 

§ 2. Zaniechanie poboru, o którym mowa w § 1 
ust. 1 pkt 1, dotyczy podatku dochodowego od osób 
prawnych za 1996 r., w tym zaliczek na ten podatek na
leżnych w 1996 r., których termin płatności został prze
dłużony. 

1) co najmniej 80% nadwyżki bilansowej za 1996 r. - § 3. Zarządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogłosze-

w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się ' nia. 
uchwały walnego zgromadzenia w sprawie podzia-
łu tej nadwyż ki , oraz Minister Finansów: G. W. Kotodko 




